a) und wes ich mlch welter add. sup. lin. l) scii. Petrus Kloczewski 

2) scii. Georgius ab Eden b) rlchten corree!. e:r: zu rlchten 
c) sol add. sup. lin. 

N. 202. 

Rostochii, 7 Ianuarii 1570. 

Martinus Cromerus et alii regis Poloniae commissarii 
ad Fridericum I I regem Daniae 
re injecta discessum suum Rostochio notijicant. 

(Orig., 3 annulis obsign.) 
T.K.U.A. Polen A.II.7. 

Serenissime Rex et Domine, Domine Colendissime. 
Alteram Maiestatis Vestrae Regiae epistolam, Fridrichsburgo, die sancti 
Stephani datam, qua primae nostrae respondetur, cum adiunctis non 
di.ssimilibus mandatis, a Generoso Domino Alberto Knoperto, Iurds 
Doctore et eiusdem Maiestatis Vestrae consiliario tertia huius mensis 
die, reverenter, sicut par fuit, hic accepimus. Gaudemusque gratum 
etiamnum esse Maiestati Vestrae Regiae studium nostrum et laborem 
intempestivi itineris, iussu Sacrae Regiae Maiestatis Poloniae, Domini 
nostri clementissimi, a nobis susceptum. Cu1us utriusque nos non 
peniteret ob rem tam praeclaram et multis populis salutarem, si quem 
ea successum haberet, sed de eo cum Maiestatem Vestram Regiam male 
sperare binis litteris ipsius animadvertamus, et arma minime poni, imo 
eo rem inquietis nonnullorum hominum conciliis deduci intelligamus, 
ut ipsi etiam pacificatori non obscura diffidentiae (ut quam lenissimo 
verbo utamur) argumenta dentur: non est cur quicquam amplius spere
mus. Praesertim cum Illustris Dominus Carolus Danzaeus, orator Regis 
Christianissimi, qui in hoc negocio intercessit et conventum hunc cogere 
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adortus est, nihil prorsus ad nostras litteras, quas ad eum quoque 
dedimus, nobis rescripserit. Quod silentium eius nos in eam partem 
accipimus, quasi is de pacificatione hoc tempore et isto rerum statu 
instituenda desperet. Atque ideo non rescripserit, aut lente duntaxat, 
Serenissimo Regi Suecorum, neque sententiam Maiestatis ai.us certius 
explorare curaverit. Consecuta autem esse feruntur ea, quibus Serenis
simi Regis illius, nec scimus an Vestrae quoque Maiestatis animum alie
niorem etiarn a consiliis pacis factum esse verissimile est. Porro de 
Suecorum adventu, per Dantiscum, quod Dominus Knopertus itidem ac 
nos hic acceperat, vanum fuisse suspicamur, cum rumor ille conticuerit. 
Cum igitur nil sit, cur hic immoremur diutius cum indignitate non tam 
nostra, quam Serenissimi Regis nostri, hoc biduo, non expectato alio 
Maiestatis Vestrae Regiae aut oratoris Gallici responso, bine discedere 
decrevimus. Quod ut cum bona Maiestatis Vestrae gratia fiat, postula
mus. Erunt fortassis alli postea ad hoc munus peragendum foeliciores, 
vel dabit res ipsa et tempus, atque adeo Deus populis istis post flagella 
placatior factus, quod nostra opera, sive adeo mitissimi et pacis aman
tissimi Regis nostri studio, perfici nunc non potest. Lentius tamen 
primis isce diebus iter facere cogitamus, si qua forte melior spes insti
tuendae hoc tempore pacificationis Maiestatis Vestrae Regiae vel oratoris 
Gallici litteris affulserit, ut e vestigio huc, sive quo alio videbitur (quando
quidem haec urbs inauspicata hactenus ad eam rem fuit), recurramus. 
Quod restat, Maiestat1 Vestrae Regiae nos et obsequia nostra reverenter 
commendamus eamque salvam et incolumem esse optamus. Rostochii 7 
die Ianuarii 1570.